AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Deliberazione n. ‘335

del ©OKR-O3-2o4

OGGETTO: ESTENSIONE DEL QUINTO D’OBBLIGO LOTTO N. 25 DI CUI ALLA

DELIBERA N. 43 DEL 25/01/2016
LABORATORIO CORELAB -
DETERMINAZIONI IN MERITO.

PER L’UNITA’ OPERATIVA MEDICINA DI
DITTA ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A. - -

Proposta Nigg_ del Ol“ 01- ot

Area proponente: AREA PROVVEDITORATO

La presente deliberazione ¢ r..ornpmtadaﬂ 5 pagme

IL FUNZIONARIO A IST RA'I']VU
Slg ra Carm la ﬁ'b anafz

IL RESPONSARBILE DELL’AREA
Ing. Windepzo Lo Medico

L

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE

Imputazione del Costo N{ (2.
CONTO ECONOMICO £ , ¢4. o4. 07 o{ of

Si autorizza l'imputazione del costo sul conto per I'esercizio 2021
nei limiti della specifica disponibilita finanziaria accertata e
gestita dall'Unita utilizzatrice

NULLA OSTA perché conforme alle norme di contabilita.
£ 219, 648,53 x told  €£54.769, 114 1922

_JLRESPONSABILE DELL’AREA
(O A PA"[ RIMONIALE

Ai sensi del DPR N. 445/2000 e ss.mm.ji-;‘della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la
regolarita della procedura seguita ¢ la Iegqlité dek p,resente atto, nonché I’esistenza della documentazione citata e la sua

rispondenza ai contenuti esposti.

AREA PROPONENTE
Lo Medico

~IL RESPONSABILE DE
Ing. Vi

1l Commissario Straordinario

Ing. Alessandro Caltagirone

Ai sensi del D.A. n.599 dell’01 luglio 2020
Con lintervento, per il parere prescritto dall’art. 3 del D.L.vo n. 502/92
cosi come modificato dal D.L.vo n. 517/93 e dal D.L.vo n. 229/99
del Direttore Amministrativo dott. Santo Naselli

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante



o\.‘ Clip,

4'
3.‘.\
:’ QI . ;}?;
f?gs
R

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Deliberan. 325  del 08 -0K - 2oed

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n 43 del 25/01/2016 sono stati
recepiti gli esiti della procedura di gara per I’affidamento della fornitura di sistemi diagnostici di
laboratorio Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti "
Villa Sotia — Cervello “ n® 1310 del 06/11/2015;

CHE la Ditta, aggiudicataria della procedure di gara in questione fornitrici di sistemi
diagnostici di laboratorio in full service — Lotto 25 - necessari al fabbisogno di questa Azienda

%

Ospedaliera Universitaria Policlinico * Paolo Giaccone “ per cinque anni come previsto dal
bando di gara risulta essere la Ditta Roche Diagnostics S.p.A . con sede legale a Milano - in
Piazza Durante n. 11; in possesso del Codice Fiscale e Partita .LV.A 10181220152 come da

prospetto sotto indicato:

IMPORTO IMPORTO
ANNUO QUINQUENNALE
; COMPLESSIVO | COMPLESSIVO
g |pirTa Totale lotto I.V.A. ESCLUSA I.V.A. ESCLUSA
2 | 25| Roche Diagnostics 5.p.A €714.712,00 € 714.712,00 € 3.573.560,00

ATTESO CHE con nota del 30/07/2021 il Responsabile dell’Unita Operativa di Medicina di
Laboratorio ha richiesto di attivare le opportune procedure, tramite una estensione della gara in
Service in essere giusta Delibera 43 del 25/01/2016 alla Ditta Roche Diagnostics S.p.A
aggiudicataria del lotto n. 25 della gara in questione,

CONSIDERATO che essendosi esaurita la disponibilitd economica nel contratto (EUSIS) Num.
C20217/43001 del 19/01/2017 prima della scadenza temporale del contratto in essere, dovuta
all’esecuzione di un numero maggiore di prestazioni diagnostiche rispetto a quelle indicate in
capitolato di gara, legate verosimilmente ad una maggiore richiesta clinica, in particolare durante
il periodo della Pandemia Covid-19, che tutt’ora persiste;

¥, |



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 che prevede I’estensione del

quinto dell’importo del contratto aggiudicato, e relativamente al lotto n. 25 di cui alla Delibera n.
43 del 25/01/2016 si riconduce ad un importo di € 714.712,00 oltre IVA

RITENUTO quindi necessario al fine di garantire la continuita diagnostica nell’ Area Siero dell’
UOC Medicina di Laboratorio a supporto della gestione clinica dei Pazienti in Ricovero Ordinario,
Day-Hospital, Day-Service, Visita Ambulatoriale, Day -Surgery presso I’AOUP.” Paolo
Giaccone™ di Palermo, nonché per i Pazienti del SSN che vi afferiscono, affidare alla Ditta Roche
Diagnostics S.p.A . con sede legale a Milano - in Piazza Durante n. 11 in possesso del Codice
Fiscale e Partita I.V.A 10181220152 I'estensione del contratto di fornitura aggiudicato e
relativamente al lotto n. 25 di cui alla Delibera n. 43 del 25/01/2016 per un importo di €
714.712,00 oltre IVA per un importo complessivo pari a € 871.948,65 TVA compresa;

Su proposta del Direttore dell’Area Provveditorato che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimita formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo cosi come prescritto dall’art. 3 del D.
Lgs 502/92, cosi come modificato dal D. Lgs. 517/93 e dal D. Lgs. n.229/99,

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti ¢ trascritti.

DELIBERA

1) Di affidare ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 che prevede I’estensione
del quinto dell’importo del contratto aggiudicato, e relativamente al lotto n. 25 di cui alla
Delibera n. 43 del 25/01/2016 alla Ditta Roche Diagnostics S.p.A . con sede legale a
Milano - in Piazza Durante n. 11: in possesso del Codice Fiscale e Partita LV.A
10181220152 per un importo di € 714.712,00 oltre IVA per un importo complessivo pari
a € 871.948,65 IVA compresa;

2) Di autorizzare I’importo in aumento della fornitura quantificata in € 871.948,65 IVA
compresa ¢ da considerarsi per tutto il periodo contrattuale e cioé fino alla scadenza del
contratto prevista il 07/08/2022 (collaudo effettuato in data 07/08/201 7)

3) Didare atto che la spesa complessiva di € 871.948,65 IVA compresa sard imputata come
segue: '

* € 290.649,53 sul conto economico 5.01.01.07.0101 Reagenti Diagnostici (W1) del
Bilancio 2021




o\.lc L l,‘v s

2

Sy W M

sY.§ T hys
; ’fs-j:f!é"

T e

daa‘ﬁ‘q

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

e € 581.299.12 sul conto economico 5.01.01.07.0101 Reagenti Diagnostici (W1) del
Bilancio 2022

4) Di demandare al Responsabile dell’Area Provveditorato 1’adozione di tutti gli atii ed
adempimenti di sua competenza necessari a dare attuazione ed esecuzione a quanto

disposto con il presente atto;

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

I Dlrettore Ammmlstra i

o | [‘)irettorg\ Sanitario
VAT




<

3

&
L i

L 4
;";’%
A 54 T

== TR ge T e 3T SNy r-v-r-v“ul'r"I"'""II"‘-"'"""'"“""”'""Fr"""ﬂn.‘n.q"ﬂnlmlﬂﬂﬂmmm

C
e
y3
&8

o

AZIENDA OSPEDALIERA UN IVERSITARIA

Il Segretario Verbalizzante

Ursas S Ci

=

Si certifica che la presente deliberazione,
copia conforme all’originale, & stata pu
Ospedalicra Universitaria Policlinico a d

successivi: )
O non sono pervenute opposizioni
0 SOno pervenute opposizioni da

PUBBLICAZIONE

per gli effetti dell’art. 53 comma 2 LR n. 30 del 03/11/1993, in
bblicata in formato digitale all’albo informatico dell’Azienda
ecorrere dal giorno A2~0-202 1 e che nei 15 giorni

Il Funzio Responsabile

)

)

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA NON SOGGETTA AL
CONTROLLO

ﬁ(f)elibera non soggetta al controllo , ai sensi
1 dellart. 4, comma 8 della L. n. 412/1991 e
divenuta :
ESECUTIVA
Decorso il termine (10 giorni dalla data di
pubblicazione ai sensi dell’art. 53, comma 6, L.R. n.
30/93

L Delibera non soggetta al controllo, ai sensi
dell’art. 4 comma 8, della L. n. 412/1991 e
divenuta:

IMMEDIATAMENTE ESEC UTIVA
Al sensi dell’art. 53, comma 7, L.R. 30/93

I\

L/

Il Fun

Responsabile

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO

- Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n.
5/09, all’ Assessorato Regionale Salute in
data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale Salute, esaminata la
presente deliberazione:

- Ha pronunciato I'approvazione con atto
prot. n. del
come da allegato.

Ha pronunciato I’annullamento non atto
prot. n. del come
da allegato.

Delibera divenuta esecutiva con decorrenza
del termine previsto dall’art. 16 della [, R.
n. 5/09 dal

Il Funzionario Responsabile




